
 
 
 
 
 
 

FTZ,CFS,   LISTA DE TARIFAS 
 

Carga de contenedores 
 

20' 40' 45' 53' 

Carga de Contenedores (paletizados) 
 

$             225,00 $       350,00 $    400,00 $          450,00 
Carga de contenedores (mano) 
 

$              300,00 $        425,00 $     450,00 $           600,00 

Carga de contenedores (manual) piezas > 25 lbs 
 

$              350,00 $        550,00 $     600,00 $           750,00 

Carga de contenedores (autos y maquinaria) 
 

$              250,00 $        350,00 $     400,00  
Carga de Contenedores (Mover O Menage) 
 

$              325,00 $        500,00 $     550,00 $           750,00 

TARIFA de carga > UN RECIBO DE ALMACÉN DE 20 POR WR 
 

$                  3,00 $             3,00 $         3,00 $               3,00 
CIGARRILLOS Y LICORES REQUIEREN FIANZA ESPECIAL 
 Descarga de Contenedores 

 
20' 40' 45' 53' 

Tarifa de descarga de contenedores (en mano) 
 

$              300,00 $        425,00 $     450,00 $           600,00 

Carga de contenedores (manual) piezas > 25 lbs 
 

$              350,00 $        550,00 $     600,00 $           750,00 

Descarga de Contenedores (autos y maquinaria) 
 

$              250,00 $        350,00 $     400,00  
Descarga de Contenedores (Mover O Menage) 
 

$              325,00 $        500,00 $     550,00 $           750,00 

CIGARRILLOS Y LICORES REQUIEREN FIANZA ESPECIAL 
 
 

Almacenamiento 
 

Cargada Tarifa
s Almacenamiento¹ por día (5 días gratis) 

 
pallet/posicion $3 (minimum 10 days) 

Almacenamiento¹ por día (5 días libres) palet frágil y no doble pila 
 

Pallet/posicion  $4 (minimun 10 days) 

Almacenamiento¹ por día (5 días gratis) 

 

Caja
s 

$1 ( minimum 10 days) 

Almacenamiento¹ por día (5 días gratis) (autos y maquinaria) 

 

und $15 (minimun 10 days) 

Preparación de Pedido. (Incluye. Palet, envoltorio, fleje, mano 
de obra) 
 

prr Pallet $30 

Tarifa de reposición (por pedido cancelado) 

 

por pallet $30 

Palet de entrada y salida regular 48"*40"*95" menos de 3000 lb 
 

Por Pallet 
por palet 

$25 

Piezas de gran tamaño de entrada y salida > 48"*40"*80" 
mayores que 3000 lb 
 

Por Pieza $30 por pallet/posicion 

Caja de entrada y salida de menos de 50 lb. 

 

Por Caja 
por caja 

$20 

in&out auto y maquinaria 

 

c/u $90 

Tarifa de manipulación (automóviles y maquinaria) sin palabras 

 

 

und $60 

Materiales peligrosos de entrada / salida sobre tasa 

 

+$25 

Re - Embalaje.(Incluye. Palet, envoltorio, fleje, mano de obra) 
 

Por Pieza $45 

CIGARRILLOS Y LICORES REQUIEREN FIANZA ESPECIAL 
 
 

Almacenamiento 
 

Cargada Tarifa
s Documentación de entrada y salida de almacén 

 
per Doc $110 

Validacion de Documentos per Doc $55 

 Otros Cargos Cargada Tarifa
s Mensajera 

 
Por Envio $55 

Horas laborales ( Minimo 2 Horas) 
Horas Laborales (mínimo 2 horas) 

Por Nombre $55 

CIGARRILLOS Y LICORES REQUIEREN FIANZA ESPECIAL 
 
 

Almacenamiento 
 

Cargada Tarifa
s Palet normal 

 
Unit $20,00 

Palet Fumigado 
 

Unit $27 

Contenedor electrico Unit $32 

Contenedor D 
 

Unit $40 

Envase Pallet $10 

Plastico de Borbujas Pallet $20 

Malla Pallet $25 

Correas de Metal y Plastico Paquete $15 

Trinquetes de 4000 libras 
 

Unit $25 

Trinquetes 10,000 lb Unit $40 

Focas Unit $5 

Barra de sellado de bloqueo 
 

Unit $60 

Etiquetas Hasmat Unit $5 

Certificado de materiales peligrosos Unit $55 

 NOTAS: ** LA ENTRADA Y SALIDA DE TODA LA CARGA SE FACTURARÁ DESDE LA PRIMERA FECHA DE RECEPCIÓN 
** LA TARIFA DE ALMACENAMIENTO SERÁ RETROACTIVA CUANDO PASEN LOS DÍAS GRATIS 
** LA TARIFA DE ALMACENAMIENTO SE DUPLICARÁ DESPUÉS DEL DÍA 61 POR MES 
 



 

 

DOMESTIC L I S T A  DE TARIFAS 
 

Carga de Contenedores 20' 40' 45' 53' 

Carga de Contenedores (paletizados) 
 

$             225,00 $       350,00 $    400,00 $          450,00 
Carga de contenedores (mano) 
 

$             300,00 $        425,00 $    450,00 $          600,00 

Carga de contenedores (manual) piezas > 25 lbs 
 

$             350,00 $        550,00 $    600,00 $          750,00 

Carga de contenedores (autos y maquinaria) 

 
$             250,00 $        350,00 $    400,00  

Carga de Contenedores (Mover O Menage) 
 

$             325,00 $        500,00 $    550,00 $          750,00 

Descarga de Contenedores 
Descarga de Contenedores 

20' 40' 45' 53' 

Tarifa de descarga de contenedores (en mano) 
 

$             300,00 $        425,00 $    450,00 $          600,00 

Carga de contenedores (manual) piezas > 25 lbs 
 

$             350,00 $        550,00 $    600,00 $          750,00 

Descarga de Contenedores (autos y maquinaria) 
 

$             250,00 $        350,00 $    400,00  
Descarga de Contenedores (Mover O Menage) 
 

$             325,00 $        500,00 $    550,00 $          750,00 

Almacenamiento Charged Rates 

Almacenamiento¹ por mes (15 días gratis 

) 
pallet $30 desde el dia de llegada ( retroactive)  

Almacenamiento¹ por mes (15 días gratis) palet frágil y no doble pila 

 
pallet $40 desde el día de llegada (retroactivo) 

 Almacenamiento por mes (15 dias Gratis) box $10 desde el día de llegada (retroactivo) 
$130 desde el día de llegada (retroactivo) 

$35 
Almacenamiento por mes (15 dias gratis) (Auto y Maquinarias und 

Preparacion de pedido (Incluye pallet, envoltorio Fleje, mano de obra por Pallet 

Tarifa de reposición (por pedido cancelado) 

 

por pallet $35 

Palet de entrada y salida regular 48"*40"*95" menos de 3000 lb 

 
por Pallet $25 

Piezas de gran tamaño de entrada y salida > 48"*40"*80" mayores que 3000 lb 

 
por pcs $25 por pallet posicion  

Caja de entrada y salida de menos de 50 lb. 

 

Por caja $10 

in&out auto y maquinaria 

 

c/u $95 

Tarifa de manipulación (automóviles y maquinaria) sin palabras  

 

und $145 

Materiales peligrosos de entrada/salida 

 
por Piesa + $25 

Re - Embalaje.(Incluye. Palet, envoltorio, fleje, mano de obra) 
 

por Piesa $45 

Documentos Aduaneros 
 

Cargada Tarifa 

Documentación de entrada y salida de almacén 
 

per Doc $110 

Validación de Documentos 
 

per Doc $55 

Otros cargos Cargada Tarifa 

Mensajera per Shipment $55 

Horas Laborales (mínimo 2 horas) 
 

per man $55 

Materiales Cargada Tarifa 

Palet normal Unit $25,00 

Palet fumigado Unit $27 

Contenedor electronico Unit $32 

Contenedor D Unit $40 

Envase Pallet $10 

Plastico de borbujas Pallet $15 

Malla Pallet $20 

Correas metalicas Paquete $15 

Trinquetes 4,000 lb Unit $20 

Trinquetes 10,000 lb Unit $40 

Focas Unit $5 

Barra de sellado de bloqueo Unit $70 

Etiquetas HazMat Unit $6 

Certificado de materiales peligrosos 
 

Unit $65 

 

NOTAS: ** LA ENTRADA Y SALIDA DE TODA LA CARGA SE FACTURARÁ DESDE LA PRIMERA FECHA DE RECEPCIÓN 

** LA TARIFA DE ALMACENAMIENTO SERÁ RETROACTIVA CUANDO PASEN LOS DÍAS GRATIS 

** LA TARIFA DE ALMACENAMIENTO SE DUPLICARÁ DESPUÉS DEL DÍA 61 POR MES 

 



 

                                                       DISTRIBUCION   
 

Descarga de contenedor 20' 4
0' 

45' 53' 

Tarifa de descarga de contenedores (Mano) $             275,00 $        
400,00 

$    450,00 $          500,00 

Recepcion  Cargada      Tarifa  

Tarifa de recepcion  lb  $         0,10  

Almacenamiento Cargada Tarifa 

Almacenamiento por mes (15 dias gratis) pallet $30 from the day of arrival (retroactive ) 

Almacenamiento¹ por mes (15 días gratis) palet frágil y no doble pila 
 

pallet $40 from the day of arrival (retroactive) 

Preparación de pedidos. (Tarifa de recogida y embalaje por pedido) 
 

per order $4 

Preparacion de pedidos (tarifa por recojida, embalaje por caja) per master  $0.80 

$0.25 

 

Preparacion de pedidos ( tarifa pick andpack por unidad) per unit   

Tarifa de reposicion (por pedido canecelado) per pallet $35 

palet normal 48"*40"*95" menos de 3000 lb 
 

per Pallet $14 

Caja de entrada y salida de menos de 50 lb per box $5 

Materiales peligrosos de entrada/salida 
 

over Rate $25 

Materiales Cargada Tarifa 

Palet normal Unit $28,00 

Palet fumigado Unit $27 

Caja UNIT $5 
Contenedor electrico Unit $32 

Contenedor D Unit $40 

Envase Pallet $10 

Plastico de borbuja Pallet $15 
Malla Pallet $25 

Correas Paquete $15 

Trinquetes 4,000 lb Unit $25 

Trinquetes 10,000 lb Unit $40 

Focas Unit $5 

Barra de sellado de bloqueo Unit $60 

Etiquetas HazMat  Unit $6 

Minimo por pedido $       50,00

 

Carga de contenedores 2
0
' 

40' 45' 53' 

Tarifa de carga de contenedores ( Paletizado) $             
100,00 

$       150,00 $    175,00 $          225,00 
Tarifa de carga de contenedores (Mano) $             

225,00 
$        325,00 $    375,00 $          425,00 

Tarifa de carga de contenedores (Automoviles y maquinaria) $             
175,00 

$        275,00 $    325,00  

Tarifa de carga de contenedores (mover o menage) $             
275,00 

$        375,00 $    425,00 $          475,00 

 



20' 40' 45' 53'

225,00$               350,00$         400,00$      450,00$            

300,00$               425,00$         450,00$      600,00$            

Container Loading   (hand)  pcs > 25 lbs 350,00$               550,00$         600,00$      750,00$            

Container Loading  (autos&machinery) 250,00$               350,00$         400,00$      

Container Loading  (Move OR Menage) 325,00$               500,00$         550,00$      750,00$            

 Loading FEE  > A 20 WAREHOUSE RECEIPT PER WR 3,00$                    3,00$              3,00$           3,00$                 

20' 40' 45' 53'

300,00$               425,00$         450,00$      600,00$            

Container Loading   (hand)  pcs > 25 lbs 350,00$               550,00$         600,00$      750,00$            

Container  Unloading (autos&machinery) 250,00$               350,00$         400,00$      

Container   Unloading   (Move OR Menage) 325,00$               500,00$         550,00$      750,00$            

Charged

pallet/position

palleposition                                                                                   $4 (minimun 10 days)

Storage¹ per day  (5 free day) box

Storage¹ per day  (5 free day)  (autos&machinery) und                                                                                    $15 (minimun 10 days)

per Pallet

Restocking Fee (Per cancelled order) per pallet

per Pallet

per pcs                                                                                       $30 per pallet position

in & out  box less than 50 lb per box $20

in&out auto & machinery c/u                                $90

Handling fee (autos&machinery) not wordking und

over Rate

per Piece

Charged

per Doc

per Doc

Charged

per Shipment

per man

Charged

Unit

Unit

Unit

Unit

Pallet

Bubble Wrap Pallet

Pallet

Package

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

NOTES: **  IN & OUT FOR ALL CARGO WILL BE BILLED FROM THE FIRST RECEIVING DATE 

** STORAGE RATE  WILL BE RETROACTIVE WHEN FREE DAYS PASS 

CIGARETTES AND LIQUOR REQUIRES SPECIAL BOND

CIGARETTES AND LIQUOR REQUIRES SPECIAL BOND

CIGARETTES AND LIQUOR REQUIRES SPECIAL BOND

CIGARETTES AND LIQUOR REQUIRES SPECIAL BOND

Container  Unloading fee (hand)  

in&out pallet regular 48"*40"*95"  less than 3000 lb $25

in&out oversize pcs > 48"*40"*80"  greater than  3000 lb

Re - Packing.(Includes. Pallet, wraping, fleje, labor) $45

Customs Documents Rates

Warehouse Entry & Withdraw Documentation $110

Documents Validation $55

** STORAGE RATE WILL BE DUPLICATED AFTER DAY 61 PER MONTH

FTZ,CFS,   Rates List

Containers Loading 
Container Loading   (palletized) 

Container Loading   (hand)  

Containers Unloading

In/Out HazMat  +$25

Storage Rates

Storage¹ per day  (5 free day)                            $3 (minimum 10 days)

Storage¹ per day  (5 free day) pallet fragil & not double stack

                                  $1 ( minimum 10 days)

Order Preparation.(Includes. Pallet, wraping, fleje, labor) $30

Other Charges Rates

Messenger $55

Hours Labor (minimun 2 hours) $55

$10

Materials Rates

Regural Pallet $20,00

Fumigated Pallet $27

HazMat Certificate $55

Rachets 10,000 lb $40

Seals $5

Lock Seal Bar $60

$20

$30

$60

HazMat Labels $5

Mesh $25

Metal Straps & plastic $15

Rachets 4,000 lb $25

E-Container $32

D-Container $40

Wrapping



20' 40' 45' 53'

225,00$              350,00$         400,00$     450,00$            

300,00$              425,00$         450,00$     600,00$            

Container Loading  (hand) > 25 lbs 350,00$              550,00$         600,00$     750,00$            

Container Loading  (autos&machinery) 250,00$              350,00$         400,00$     

Container Loading  (Move OR Menage) 325,00$              500,00$         550,00$     750,00$            

20' 40' 45' 53'

300,00$              425,00$         450,00$     600,00$            

Container Loading   (hand)  pcs > 25 lbs 350,00$              550,00$         600,00$     750,00$            

Container  Unloading fee (autos&machinery) 250,00$              350,00$         400,00$     

Container   Unloading  fee (Move OR Menage) 325,00$              500,00$         550,00$     750,00$            

Charged

pallet

pallet                                                              $40  from the day of arrival (retroactive)

Storage¹ per monch  (15 free day) box

Storage¹ per monch  (15 free day) (autos&machinery) und                                                          $130  from the day of arrival (retroactive)

per Pallet

Restocking Fee (Per cancelled order) per pallet $35

per Pallet

per pcs                                                                                       $25 per pallet position

in & out  box less than 50 lb per box $10

in&out auto & machinery c/u                                $95

Handling fee (autos&machinery) not wordking und $145

over Rate

per Piece

Charged

per Doc

per Doc

Charged

per Shipment

per man

Charged

Unit

Unit

Unit

Unit

Pallet

Bubble Wrap Pallet $15

Pallet

Package

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

NOTES: **  IN & OUT FOR ALL CARGO WILL BE BILLED FROM THE FIRST RECEIVING DATE 

** STORAGE RATE  WILL BE RETROACTIVE WHEN FREE DAYS PASS 

Container  Unloading fee (hand)  

** STORAGE RATE WILL BE DUPLICATED AFTER DAY 61 PER MONTH

DOMESTIC   Rates List
Containers Loading 
Container Loading  (palletized) 

Container Loading  (hand)  

Containers Unloading

In/Out HazMat + $25

Storage Rates

Storage¹ per monch  (15  free day)        $30 from the day of arrival (retroactive )

Storage¹ per monch  (15 free day) pallet fragil & not double stack

     $10 from the day of arrival (retroactive)

Order Preparation.(Includes. Pallet, wraping, fleje, labor) $35

in&out pallet regular 48"*40"*95"  less than 3000 lb $25

in&out oversize pcs > 48"*40"*80"  greater than  3000 lb

Re - Packing.(Includes. Pallet, wraping, fleje, labor) $45

Customs Documents Rates

Warehouse Entry & Withdraw Documentation $110

Documents Validation $55

Other Charges Rates

Messenger $55

Hours Labor (minimun 2 hours) $55

Materials Rates

Regural Pallet $25,00

Fumigated Pallet $27

E-Container $32

D-Container $40

Wrapping $10

Mesh $20

Metal Straps $15

Rachets 4,000 lb $20

HazMat Labels $6

HazMat Certificate $65

Rachets 10,000 lb $40

Seals $5

Lock Seal Bar $70



20' 40' 45' 53'

275,00$              400,00$         450,00$      500,00$            

Receiving Charged Rates
Receiving fee            lb 0,10$          

Charged

pallet

pallet                                                              $40  from the day of arrival (retroactive)

per order

per master $0.80

per unit $0.25

Restocking Fee (Per cancelled order) per pallet $35

per Pallet

in & out  box less than 50 lb per box $5

over Rate

Charged

Unit

Unit

BOX UNIT $5

Unit

Unit

Pallet

Bubble Wrap Pallet $15

Pallet

Package

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

MINIMO PER ORDER 50,00$        

20' 40' 45' 53'

100,00$              150,00$         175,00$      225,00$            

225,00$              325,00$         375,00$      425,00$            

Container Loading  fee (autos&machinery) 175,00$              275,00$         325,00$      

Container Loading  fee (Move OR Menage) 275,00$              375,00$         425,00$      475,00$            

Container Loading  fee (hand)  

Lock Seal Bar $60

HazMat Labels $6

Containers Loading 
Container Loading  fee (palletized) 

Rachets 4,000 lb $25

Rachets 10,000 lb $40

Seals $5

Wrapping $10

Mesh $25

 Straps $15

Fumigated Pallet $27

E-Container $32

D-Container $40

In/Out HazMat $25

Materials Rates

Regural Pallet $28,00

out pallet regular 48"*40"*95"  less than 3000 lb $14

             DISTRIBUCION

Containers Unloading
Container  Unloading fee (hand)  

Storage Rates

Storage¹ per monch  (15  free day)        $30 from the day of arrival (retroactive )

Storage¹ per monch  (15 free day) pallet fragil & not double stack

Order Preparation.(Pick and Pack fee per order) $4

Order Preparation.(Pick and Pack fee per box)

Order Preparation.(Pick and Pack fee per unit)
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